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Ordføreren:

Den ærede Rigsdagsmand for Præstø Amts 4de District (Grundtvig) bemærkede, at det foreliggende
Amendement ikke vilde lægge nogen Hindring iveien for, at Regjeringen jo kunde udskrive Valg til
hvilken Tid, det end skulde være i Overeensstemmelse med den af Comiteen forelagte
Districtsinddeling. Jeg skal dog tillade mig at minde om, at jeg ikke skjønner rettere, end at Ordene:
„Den nærmere Ordning af de enkelte Valgkredse foretages foreløbig af Regjeringen efter forud
indhentet Erklæring fra de locale Autoriteter, hvorhos der skal forelægges den første sammentrædende
Rigsforsamling et Udkast til en Lov om den endelige Inddeling af Valgkredsene" dog vilde gjøre det
vanskeligt for Regjeringen, uden at denne Beslutning var opfyldt, at udskrive Valg til en ny Forsamling.
Forsaavidt den ærede Forslagsstiller bemærkede, at det ikke vilde medtage nogen lang Tid, førend
Erklæringer kunne indhentes fra vedkommende Autoriteter, skal jeg dog tillade mig at bemærke, at
naar Regjeringen indhenter Betænkning fra Amtsraadene, affordre disse i Almindelighed først samtlige
Sogneforstanderskabers Erklæringer, og efter det Kjendskab, jeg har til Forholdene, vil det ikke være
muligt, at dette kan foregaae over hele Landet paa en kortere Tid end flere Maaneder. Det forekommer
mig desuden, at i en saa vanskelig Periode som den, hvori vi leve, maa der medgaae en mere end
almindelig lang Tid, inden der kan finde en saadan Inddeling af Districter Sted, hvorefter Valgene kunne
foregaae. Den ærede Cultusminister bemærkede, at denne Gjenstand ikke havde været overveiet af
Ministeriet, man at han ikke antog, at Ministeriet vilde undslaae sig for de Besværligheder, der vilde
være forbundne med at ordne denne Gjendstand, og han hentydede paa, at der kunde komme andre
Hindringer iveien i den nærmeste Fremtid for en snarlig Sammenkaldelse af en ny Rigsdag. Idet jeg
ganske maa give den ærede Cultusminister Ret i denne Henseende, skal jeg dog bemærke, at jeg ikke
kan skjønne, at nogen anden Vanskelighed kan være saa stor som den, under de Forhold, hvori vi leve,
at skulle indhente Betænkninger fra samtlige Communalbestyrelser, især naar hensees til den Tilstand,
hvori Jylland for Øjeblikket befinder sig, en Tilstand, om hvilken vi desværre ikke vide, hvor snart den vil
ophøre. Den ærede 28de kongevalgte Rigsdagsmand (Tscherning) bemærkede, at han var enig i det
stillede Forslag, naar der ikke dertil var føiet de Ord „efter forud indhentet Erklæring fra de locale
Autoriteter" og den same Mening blev tiltraadt af Risdagsmanden for Kjøbenhavns 3die Valgkreds
(Ørsted) og saavidt jeg har forstaaet, ogsaa af Rigsdagsmanden for møen (Barfod). Jeg skal dertil tillade
mig den Bemærkning, at jeg ikke skjønner rettere, end at Ministeriet, hvis det skulde forfatte
Regulativet uden førud at have hørt Communalbeftyrelserne, neppe med al Respect for Ministeriets
Localkjendskab til Landet vilde være stort bedre faren end Comiteen. Jeg tør nemlig antage, at Ministe
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